ДОГОВОР №

ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

г. Уссурийск                                                                                    ________20___ г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития

ребенка – детский сад № 67» г.Уссурийска Уссурийского городского округа

осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии серия 25Л01 №

0001593, регистрационный номер 500, выданной Департаментом образования и науки

Приморского края от 30 декабря 2016 г., именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице

заведующего Алефиренко Натальи Николаевны, действующего в соответствии с

Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2012

г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства

РФ от 15 сентября 2020 г. № 1441 "Об утверждении Правил оказания платных

образовательных услуг", с Постановлением администрации Уссурийского городского

округа от 08.09.2020 года, Закона РФ «О защите прав потребителей»; «Программы развития

новых форм дошкольного образования в современных социально-экономических

условиях» (письмо Минобразования РФ от 10.04.2000 №2 105/23-16); Постановления

администрации УГО от 23.08.2016 г. № 2541; Постановлением администрации УГО от

17.10.2017 г. № 3145; Постановления администрации УГО об установлении тарифов на

дополнительные платные образовательные услуги от 02.12.2022 г. № 3294-НПА; Устава,

утвержденного постановлением администрации Уссурийского городского округа от

17.02.2016 года № 428  с изменениями и дополнениями, утвержденными постановлением

администрации Уссурийского городского округа от 16.03.2021 года № 558, с одной

стороны, и

____________________________________________________________________________,

(Ф.И.О. родителя (законного представителя)

именуемая(ый) в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего

_____________________________________________________________________________

                                            (Ф.И.О. ребенка, зачисляемого на обучение)

именуемая(ый) в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили

настоящий Договор о нижеследующем.

I. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить, а Заказчик обязуется оплатить

образовательные услуги по обучению в рамках дополнительных платных образовательных

услуг в соответствии с Приложением №1.

1.2. Форма обучения- на русском языке, очная.

1.3. Форма предоставления дополнительных платных образовательных услуг –

групповая, подгрупповая.

1.4. Место оказания услуги- Российская Федерация, Приморский край, г. Уссурийск, ул.

Андрея Кушнира, 11.

II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс.

2.1.2. Отказать Заказчику и Обучающемуся в заключение договора на новый срок по

истечении действия настоящего договора, если Заказчик, Потребитель в период его

действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и

настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться

от исполнения договора.

2.1.3. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в

соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами

Исполнителя, настоящим договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных Приложением №1 настоящего

Договора.

2.2.2. Отказаться в любое время от предоставления услуги.

2.3. Обучающийся в праве:

2.3.1. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами,

имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

2.3.2. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в

социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных

Исполнителем.

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и

гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам

и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской

Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в

Российской Федерации», а также локальными актами.

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг,

предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются

в соответствии с расписанием занятий Исполнителя.

3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной

программой условия ее освоения, а также специальные условия при необходимости (в

случае если Обучающийся является лицом с ограниченными возможностями здоровья или

инвалидом).

3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным

причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).

3.1.6. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

3.1.7. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех

форм физического и психологического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и

здоровья.

3.1.8. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания платных дополнительных

образовательных услуг в объеме, предусмотренном в Приложении №1 настоящего договора

вследствие индивидуальных особенностей воспитанника Заказчика, делающих

невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные

услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных

настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие

такую оплату.

3.2.2. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя

к поведению Потребителя или его отношению к получению дополнительных

образовательных услуг.

3.2.3. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу

Исполнителя.

3.2.4. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу исполнителя в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.2.5. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях Обучающегося.

3.2.6. Незамедлительно сообщать руководителю об изменении сведений о Заказчике,

указанные в настоящем договоре.

3.3. Обучающийся обязан:

3.3.1. Соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря

2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе:

3.3.2. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с

соблюдением требований Исполнителя.

3.3.3. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка

и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

IV.Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Заказчик ежемесячно оплачивает услуги, указанные в Приложении №1 настоящего

договора.

4.2. Оплата производится ежемесячно в период с 1 по 15 число текущего месяца

посредством безналичного перечисления   соответствующих денежных средств   на

лицевой счет Исполнителя по реквизитам, указанным в квитанции, выдаваемой

Исполнителем Заказчику.

4.3. Заказчик предъявляет квитанцию (копию) об оплате услуг Исполнителю для контроля

платежей.

4.4. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не

допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня

инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на

очередной финансовый год и плановый период.

4.5. Исполнитель осуществляет перерасчет оплаты услуг только в случае непосещения

занятий по причине болезни и подтверждения указанной причины медицинским

заключением (справки) и при невозможности оказания услуги в полном объеме по вине

Исполнителя или по независящим от сторон причинам.

V. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по

соглашению сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в

одностороннем порядке в случаях:

5.3.1. Просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

5.3.2. Невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных

образовательных услуг вследствие действий (бездействий) Обучающегося.

5.3.3. В иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий договор расторгается досрочно:

5.4.1. По инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей)

несовершеннолетнего Обучающегося в случае перевода Обучающегося для продолжения

освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую

образовательную деятельность;

5.4.2. По инициативе Исполнителя в случае просрочки оплаты стоимости платной

образовательной услуги по обучению в рамках дополнительной образовательной

программы.

5.4.3. По обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных

представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае

ликвидации Исполнителя.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии

полного возмещения Заказчику убытков.

5.6. Обучающийся/Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при

условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с

исполнением обязательств по Договору.

5.7. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем или

Заказчиком от отказе от Договора.

VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору

Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской

Федерации и Договором.

6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в

полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью

образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

6.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги,

6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги.

6.3. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен

существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные

отступления от условий Договора.

6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и

(или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания

образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало

очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

6.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течении которого Исполнитель должен

приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание

образовательной услуги.

6.4.2. Потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов.

6.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги.

6.4.4. Расторгнуть Договор.

6.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи

с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также

в связи с недостатками образовательной услуги.

VII. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до

_________________________________________ включительно.

VIII. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной

на официальном сайте Исполнителя в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения

настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться

уполномоченными представителями Сторон.

8.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

IX. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель:

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Центр

развития ребенка – детский сад № 67»

г. Уссурийск, ул. Андрея Кушнира, 11

ИНН 2511037501 КПП 251101001

Л/с 20206У07310

БИК  010507002

р/сч 03234643057230002000

кр/сч 4010810545370000012 в

Дальневосточное  ГУ Банка России

 г. Владивосток//УФК по Приморскому

краю г. Владивосток

________________ Н.Н. Алефиренко

          (подпись заведующего)

Заказчик:

_____________________________

_____________________________

     (фамилия, имя и отчество)

______________________________

______________________________

    (адрес места жительства)

______________________________

      (паспортные данные)

______________________________

        (контактные данные)

______________________________

         (подпись)

М.П.

Отметка о получении 2-го экземпляра

Заказчиком

Дата: ____________ Подпись: ___________

Приложение №1

к договору об оказании платных

дополнительных образовательных услуг

от   _____________20   ___г.

№

Наименование платных образовательных

услуг

Количество занятий

в неделю

Стоимост

ь одного

занятия

Исполнитель:

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Центр

развития ребенка – детский сад № 67»

г. Уссурийск, ул. Андрея Кушнира, 11

ИНН 2511037501 КПП 251101001

л/с 20206У07310

БИК  010507002

р/сч 03234643057230002000

кр/сч 4010810545370000012 в

Дальневосточное  ГУ Банка России

 г. Владивосток//УФК по Приморскому

краю г. Владивосток

________________ Н.Н. Алефиренко

          (подпись заведующего)

Заказчик:

_____________________________

_____________________________

     (фамилия, имя и отчество)

______________________________

______________________________

    (адрес места жительства)

______________________________

      (паспортные данные)

______________________________

        (контактные данные)

______________________________

         (подпись)

М.П.

		2023-09-18T16:31:19+1000
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД № 67" Г.УССУРИЙСКА УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	Я являюсь автором этого документа